
D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

 

REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7°

DECRETO A CONTRARRE
(art. 32 D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii)

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione
della Regione Siciliana approvato con D.P. 28.02.1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 e ss.mm.ii., “Norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana”;

VISTA la  Legge  07.08.1990,  n.  241  e  ss.mm.ii,  “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento amministrativo e ai documenti amministrativi”;

VISTO il D. Lgs 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. n. 12/2011 come modificata dalla L.R. n. 8/2016;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio”;

VISTA la  Legge  11.09.2020,  n.  120  di  conversione  del  D.  L.  n.  76/2020  (decreto
semplificazioni);

VISTO il D.P. Reg. 05.04.2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo
II  della L.R. 16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei
dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17.03.2016, n. 3.
Modifica del decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e ss.mm.ii.”;

VISTA la L.R. 25.05.2022, n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2022-2024;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 265 del 30.05.2022 “Bilancio di
previsione  della  Regione  Siciliana  2022-2024  -  D.  Lgs  23.06.2011,  n.  118  e
ss.mm.ii.,  Allegato  4/1  –  9.2  Approvazione  del  Documento  tecnico  di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.S.G. n.  335/Area 1^ S.G. del  21.069.2022 con il  quale è stato conferito
all'arch.  Francesco  Di  Chiara  l'incarico  di  dirigente  del  Servizio  7/S.G.,  con
decorrenza 16.06.2022 e sino al 31.12.2024;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 36047 del 20.10.2022 con la quale il geom. Saverio Licata
Tissi,  funzionario  direttivo  di  questo  Servizio,  ha  trasmesso  la  Relazione
Tecnica  ed  il  Capitolato  Speciale  d'Oneri  per  la  realizzazione  dei  lavori  di
manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza e sistemazione del cortile
interno di Palazzo Orleans;

VISTO l’Ordine di servizio n. 157 del 21.10.2022 con il quale è stato nominato il geom.
Saverio Licata Tissi R.U.P. dell’intervento de quo, ai sensi dell’art. 31 del D.
Lgs. n._50/2016 e ss.mm.ii.;

-1-

699



D.R.S. n.        Serv. 7/S.G.

CONSIDERATO che, questa Amministrazione, deve attivare le procedure di affidamento ad un
idoneo operatore  economico,  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria  per  la
messa  in  sicurezza  e  sistemazione  del  cortile  interno  di  Palazzo  Orleans  ai
sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

RILEVATO che  per  l’affidamento  di  che  trattasi  è  stato  acquisito  il  CIG: ZA8384161A
rilasciato dall’ANAC;

DECRETA

ART 1 Per le motivazioni di cui in premessa si decreta, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs. n. n. 50/2016 e ss.mm.ii., di procedere all'affidamento diretto dei lavori di
manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza e sistemazione del cortile interno
di Palazzo Orleans, mediante nota d’incarico ad unico Operatore Economico a mezzo
PEC.

ART 2 L'importo presunto del suddetto affidamento è pari ad €_32.910,00, IVA esclusa,  e
graverà  sul  capitolo  532005  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  esercizio
finanziario 2022 – codice finanziario del piano dei conti U.02.01.09.002.

ART 3 L'affidamento avverrà con lettera d'ordine e avrà per oggetto: “Palazzo Orleans
- Lavori di manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza e sistemazione del
cortile interno.”

ART 4 Il presente Decreto  è trasmesso  al  Responsabile  Unico del  Procedimento,  affinché
provveda agli atti consequenziali.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi
dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii..

Palermo,            
Il Dirigente del Servizio
arch. Francesco Di Chiara 

LS 1 PdO L 184

-2-

699

21.10.2022


		2022-10-21T09:39:45+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




